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Sammanfattning 

Val av streamingtjänster på den svenska marknaden: En kvantitativ studie gällande 
faktorer som påverkar konsumenters preferenser 

Studiens syfte är att identifiera och diskutera vilka faktorer som svenska konsumenter 
värdesätter vid val av streamingtjänst. Studien utgår från tidigare forskning i ämnet på andra 
marknader där fyra övergripande faktorer samt flera underliggande delfaktorer identifieras 
påverka konsumenters val av streamingtjänster. “Innehåll” är den faktor som indikeras vara 
den absolut viktigaste faktorn på flertalet marknader följt av “pris” samt “användarvänlighet 
& funktioner”. Även “social påverkan” indikeras ha en märkbar påverkan på vilken 
streamingtjänst konsumenter väljer. Baserat på en sammanställning av dessa faktorer och 
delfaktorer som indikeras påverka konsumenters val av streamingtjänst har en analysmodell 
skapats. Analysmodellen formulerades utifrån identifierade mönster i den tidigare forskningen 
på andra marknader och representerar således den generella globala konsumenten och kan 
vidare appliceras på den svenska marknaden. 

Genom en deduktiv ansats konstruerades en enkätundersökning för en kvantitativ metod. 
Respondenterna uppmanades i enkäten att bland annat värdera delfaktorer formulerade från 
tidigare forskning utifrån hur viktiga dessa är för dem vid val av streamingtjänst. Resultatet 
visar att “innehåll” är den viktigaste faktorn för svenska konsumenter följt av “pris”, “social 
påverkan” och sist “användarvänlighet & funktioner” vilket till stor del överensstämmer med 
tidigare forskning. Noterbart är att skillnaden mellan högst och lägst värderade faktor 
respektive delfaktor var väldigt låg i relation till studier på andra marknader. Ytterligare 
delfaktorer tillkom som betydelsefulla för svenska konsumenter i form av nedladdning av 
innehåll, sportutbud samt funktionalitet på andra enheter. Svenska konsumenters preferenser 
vid val av streamingtjänst överensstämmer i hög grad med den generella globala konsumenten 
från analysmodellen formulerad från tidigare forskning. Detta bekräftar tidigare studier på 
andra marknader samt analysmodellens relevans att appliceras på liknande marknader vilket 
är ett betydelsefullt teoretiskt bidrag. Det var dock nödvändigt att skapa en milt uppdaterad 
analysmodell specifik för den svenska marknaden i form av tillägg av de tidigare nämnda 
tillkomna delfaktorerna under passande faktor. Studiens slutsats är att svenska konsumenter i 
stort delar preferenser med konsumenter på andra marknader. De faktorer som de värdesätter 
mest vid val av streamingtjänst är “innehåll” följt av “pris”. Därefter kommer “social 
påverkan” och slutligen “användarvänlighet & funktioner” som den minst viktiga faktorn. 

Nyckelord: Konsumentpreferenser, streamingtjänster, innehåll, pris, användarvänlighet, 
funktioner. 
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Abstract 

Consumer choice of streaming services on the Swedish market: A quantitative study 
regarding factors that influence consumer preferences 

The purpose of this study is to discuss and identify which factors that Swedish consumers 
value when choosing streaming service. The study is based on previous research made in 
other markets where four different factors with multiple sub-factors have been identified to 
influence consumers decision regarding the choice of which streaming service to subscribe to. 
“Content” is the factor which is indicated as the most important factor on multiple markets 
followed by “price” and “user-experience & features”. “Social influence” is also indicated to 
have a significant influence on consumers decision when choosing streaming service. Based 
on a summary of these factors and sub-factors which to different degrees influence consumers 
worldwide a framework was created. It was created from patterns in previous research on 
other markets and thus represents the general global consumer and can further be applied on 
the Swedish market. 

By using a deductive approach a survey was constructed to achieve a quantitative method. 
The respondents were among other things asked to rate each sub-factor formulated from 
previous research by how important this sub-factor is to them when choosing streaming 
service. The results show that “content” is the most important factor for Swedish consumers 
followed by “price”, “social influence” and lastly “user-experience & features” which heavily 
coincides with previous research. Notable is the difference between the highest and lowest 
rated factor and sub-factor respectively which is low in relation to studies on other markets. 
Additional sub-factor were added by respondents in form of downloadable content, sport-
selection and functionality on other devices. Swedish consumers preferences when choosing 
streaming service coincides heavily with studies on other markets and thus with the 
framework of the general global consumer. This confirms the result of previous studies as 
well as the frameworks relevancy to be applied to similar markets which is a meaningful 
theoretical contribution. It was however necessary to create an updated framework 
specifically for the Swedish market with the addition of the previously mentioned added sub-
factors under suitable factor. The conclusion of the study is that Swedish consumer heavily 
share preferences with consumers on other markets. The factors that they value most when 
choosing streaming service is “content” followed by “price”. After these comes “social 
influence” and lastly “user-experience & features” as the lowest valued factor. 

Keywords: Consumer preferences, streaming services, content, price, user-experience, 
features. 
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Förord 

Vi har under uppsatsskrivandet haft en kontinuerlig kontakt med vår handledare Olga Rauhut 
Kompaniets. Därför vill vi tacka henne för alla givande handledningar som varit till stor nytta 
i vårt arbete. Vi vill även passa på att tacka våra opponenter som gett oss värdefull och nyttig 
kritik under hela processen som gjort det möjligt för oss att förbättra arbetet. Utöver detta vill 
vi ägna ett stort tack till alla de respondenter som deltog i enkätundersökningen som därmed 
lagt grunden till studiens resultat. 

Halmstad 2023-05-23 

Simon Sandberg Norén     Melvin Lindström 

__________________________    __________________________ 
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Ordlista 
AVOD (Advertising Video On Demand) - Streamingtjänst där användaren har gratis tillgång 
till innehållet på en tjänst eftersom tjänsten finansieras av reklam. Det bästa exemplet på detta 
är YouTube. 

Franchiser - Samling av relaterade filmer och/eller serier som delar samma fiktiva 
universum. Exempelvis Marvel, James Bond och Sagan om Ringen. 

IP (Intellectual Property) - För denna studie betraktas IP som den affärsmässiga benämningen 
på enskilda titlar eller fullskaliga franchiser och dess underliggande titlar och resurser. 
Exempelvis Star Wars, Game of Thrones och Stranger Things. 

Mediekonglomerat - Koncern som äger flertalet företag inom olika branscher av media för 
att till så stor utsträckning som möjligt kontrollera hela värdekedjan. Ett exempel är The Walt 
Disney Company som äger studios, streamingtjänster och TV-kanaler. 

OTT (Over-The-Top) - En OTT-tjänst levererar media direkt till slutanvändaren via internet 
och kringgår således kabel- och satellit-TV som tidigare tillhandahållit detta. 

Streaming - Uppspelning av ljud- och videofiler på användarens enhet direkt via internet. 

Streamingtjänst - Erbjuder användaren tillgång till streaming av ett begränsat bibliotek av 
innehåll. För denna studie är innebörden av streamingtjänst begränsad till streaming av video. 

SVOD (Subscription Video On Demand) - Streamingtjänst där användaren får obegränsad 
tillgång till tjänstens bibliotek av filmer och serier genom en prenumeration års- eller 
månadsvis. Exempelvis Netflix, Disney+ och HBO Max. 

Traditionell TV - Innehåll som distribueras av tv-operatörer via exempelvis kabel och 
satellit. Ofta måste användaren välja mellan olika kanalpaket. 

TVOD (Transactional Video On Demand) - Streamingtjänst där användaren köper permanent 
eller temporär digital tillgång till en specifik titel. Vissa tjänster erbjuder TVOD i kombination 
med SVOD. Exempel på TVOD är iTunes. 
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1. Inledning 
I inledningen introduceras läsaren till den bakgrund av videounderhållning som ligger till 
grund för uppkomsten av dagens streamingtjänster. Bakgrunden leder sedan vidare in till en 
problemformulering. Baserat på det iakttagna problemet utformas därefter studiens syfte och 
frågeställning.  

Streamingmarknaden har växt kraftigt från marknadens begynnelse för 15 år sedan till att idag 
konkurrera om att globalt vara den föredragna medieformen. I USA 2022 gick 
streamingtjänster förbi kabel-TV gällande tittade timmar för första gången någonsin och 
samma riktning visas globalt (Arkin, 2022). Denna utveckling är en kombination av 
teknologisk utveckling, smartphonens framfart samt ökad tillgång och lägre kostnad på 
internet (Murugesh & Kavitha, 2022). Detta har banat väg för disruptiv innovation i samtliga 
media-industrier och har förändrat hur media konsumeras.  

Underhållningens konsumtion har gått från fysisk teater innan elektronikens dagar till bio och 
vidare till TV genom digitaliseringen. Nästa och nutida steg är streamingtjänster vilket är en 
OTT-tjänst (Over-The-Top) som innebär att innehåll levereras direkt till slutanvändaren över 
internet till skillnad från fysiska kablar vid kabel-TV (BEREC, 2016). Det finns 3 
huvudsakliga modeller för streaming av video, TVOD, AVOD och SVOD (Fleischman et al., 
2021). TVOD (Transactional Video On Demand) innebär att konsumenten betalar en summa 
för att köpa eller hyra tillgång till specifikt innehåll. AVOD (Advertising Video On Demand) 
innebär att konsumenten får gratis tillgång till innehåll i utbyte mot att reklam visas på 
plattformen, exempelvis YouTube. SVOD (Subscription Video On Demand) är den vanligaste 
formen och fokus för denna studie. Det innebär att konsumenten månads- eller årsvis betalar 
för ett abonnemang som ger obegränsad tillgång till en streamingtjänsts bibliotek av filmer 
och serier. De största streamingtjänsterna såsom Netflix, Disney+ och Amazon Prime Video är 
alla SVODs och har skapat stor disruption i underhållningsindustrin genom att erbjuda ett 
värde för konsumenter som inte tidigare erbjudits av exempelvis bio och kabel-TV (Sadana & 
Sharma, 2021). 

Bekvämligheten som en streamingtjänst erbjuder i form av att titta när, var och på vad du vill 
visades vara väldigt attraktivt för konsumenter som var snabba att adoptera den nya 
distributionsmetoden. Streamingmarknaden har växt från $6.1 miljarder år 2010 till $135.1 
miljarder år 2021, antalet tjänster tillgängliga på marknaden har under samma period ökat 
markant (Statista, 2023). Stora mediekonglomerat noterade den lukrativa marknaden och de 
senaste åren har tjänster som Disney+ (The Walt Disney Company), Paramount+ (Viacom), 
HBO MAX (Warner Media/AT&T) och Peacock (NBC/Universal) gjort inträde på marknaden 
vilket signifikant ökat konkurrensen om konsumenternas tid och pengar. Konkurrensen om tid 
grundar sig i economics of attention där alla underhållnings-distributörer konkurrerar om den 
begränsade mängden uppmärksamhet en konsument har att spendera (Budzinski et al., 2021). 
Alternativkostnaden för konsumenten är att en minut spenderad på Netflix inte kan spenderas 
på Disney+ vilket sätter stor signifikans på konsumenters preferenser vid val av 
streamingtjänst (Budzinski et al., 2021). Konkurrensen har resulterat i ett priskrig som gett 
konsumenter låga byteskostnader och vidare svåra omständigheter för streamingtjänster att 
bygga kundlojalitet (Guo, 2022). Konsumenters spenderande är centralt för alla företags 
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existens och därmed även dess val, beslut och preferenser. Utvecklingen på denna marknad 
har satt konsumenters preferenser mer i centrum än tidigare i företagens strävan mot att vara 
den tjänst som konsumenternas val faller på. Ytterligare en dimension som påverkar 
konkurrenssituationen på streamingmarknaden är licensiering av innehåll. De ovannämnda 
mediekonglomeraten licensierade tidigare ut sina titlar till tidiga aktörer såsom Netflix som 
successivt dragits in i takt med att de lanserat egna tjänster. Således har konkurrensen om 
innehåll med åren blivit en central faktor vilket gjort att de flesta tjänster idag fokuserar på att 
skapa egenproducerat innehåll för att minska beroende från utomstående företag. Detta har 
skapat höga inträdesbarriärer på marknaden (Guo, 2022). 

Netflix är marknadsledare på den globala streamingmarknaden tätt följt av Amazon Prime 
Video, Disney+ och HBO Max (Netflix, 2023; Amazon, 2021; Disney, 2023; Warner Bros. 
Discovery, 2023). Gällande specifika länders marknadsfördelning är streamingtjänsterna 
återhållsamma med att publicera siffror gällande antal prenumeranter. Detta gör en 
kartläggning av den svenska streamingmarknaden svår att genomföra pricksäkert. De senaste 
trovärdiga siffrorna för den svenska marknaden (Q1 2021) indikerar att Netflix utgjorde en 
marknadsandel på 28% som minskat från 41% 2019 (Statista, 2021). Disney+ är den näst 
största globala aktören med 10% marknadsandel vilket i relation till dess svenska lanseringen 
6 månader tidigare indikerar dess styrka på den svenska marknaden. Netflix signifikanta 
minskning av marknadsandelar har således med stor sannolikhet påverkats av Disney+ 
lansering på svenska marknaden. Lokala streamingtjänster såsom Viaplay och Cmore utgör 
kollektivt 42% av den svenska marknaden (Statista, 2021). 

Sverige och övriga länder i Skandinavien är en väldigt viktig och stor marknad för 
streamingtjänster. De skandinaviska länderna är kollektivt en av de regioner i världen med 
högst BNP per capita och blir således en attraktiv marknad för streamingtjänster (World 
Economics, n.d.). Vidare är Sverige, Finland och Norge 3 av de 5 länderna i världen med 
högst hushållspenetration av streamingtjänster efter USA och Kanada (Statista, 2022). En 
undersökning av Mediavision (2022) visar att streamingtjänster har en penetration på 61% hos 
svenska hushåll med en tillväxt på 5% årligen. Denna ökning sker trots rådande ekonomisk 
oro vilket visar att svenska hushåll värdesätter sina streamingtjänster högt. Det genomsnittliga 
svenska hushållet betalar för 2,2 streamingtjänster (Mediavision, 2022). Detta kombinerat 
med tillkomsten av flertalet nya streamingtjänster förstärker konkurrensen mellan 
streamingtjänsterna ytterligare eftersom endast 2,2 streamingtjänster kan finnas i ett 
genomsnittligt hushåll. Detta i kombination med signifikansen av den svenska marknaden gör 
det centralt för företagen bakom dessa tjänster att få inblick och öka förståelse för svenska 
konsumenters preferenser vid val av streamingtjänst. Intervjuer med anställda på lokala och 
globala streamingtjänster har uttryckt förståelse för konsumenters preferenser som avgörande 
när konkurrensen ökar (Lopes, 2021). 

1.1 Problemformulering 

Studier gällande konsumenters preferenser har tidigare genomförts på andra marknader med 
motivering att söka inblick och förståelse i dels skiftet från traditionell TV samt den snabba 
tillväxten som streamingmarknaden upplevt senaste decenniet (Sadana & Sharma, 2021). Den 
lukrativa aspekten av denna marknad har attraherat majoriteten av de stora 
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mediekonglomeraten att skapa egna tjänster vilket skapat hård konkurrens som i media 
framställs som “The Streaming Wars” (Lobato & Lotz, 2021). Konkurrensen som hittills 
kontinuerligt ökat gäller dels företagstillgångar såsom IPn och humant kapital men den 
främsta faktorn är konsumenternas tid och pengar vilket sätter dess preferenser i centrum. Det 
är således i industrins intresse att få ökad inblick och förståelse för vilka faktorer konsumenter 
värdesätter i processen att välja streamingtjänst. 
Trots aktualiteten av ämnet finns till författarnas kännedom ingen tidigare forskning gjord 
gällande svenska konsumenters preferenser vid val av streamingtjänster. Som tidigare nämnt 
är Sverige en viktig marknad för streamingtjänster genom dess hushållspenetration på 61% 
vilket gör Sverige till 1 av de 5 länder i världen med högst penetration av streamingtjänster. 
Detta gör en studie kring svenska konsumenters preferenser vid val av streamingtjänst 
relevant i högsta grad och blir en nödvändighet för aktörer. Djupare inblick och kunskap om 
svenska konsumenters preferenser kan appliceras på aktörernas streamingtjänster för att i 
större utsträckning optimeras för den svenska marknaden.   

1.2 Syfte 

Syftet med studien är att; 
• Identifiera och diskutera faktorer som svenska konsumenter värdesätter vid val av 

streamingtjänst. 

1.3 Frågeställning 

Vilka faktorer värdesätter svenska konsumenter vid val av streamingtjänst?  

1.4 Avgränsningar 

Denna studie gör två avgränsningar när det kommer till streaming. Studien behandlar endast 
streaming av video och inte streaming av exempelvis ljudböcker, musik eller TV-spel. Denna 
avgränsning görs på grund av att även fast distributionsmetoden är väldigt lik så är dessa 
unika industrier med väsentligt annorlunda aspekter vad gäller allmänna strukturer samt 
konsumentpreferenser. Vidare kommer endast SVODs, streamingtjänster med års- eller 
månadsprenumerationer, som finns på den svenska marknaden att beaktas i studien och inte 
AVODs eller TVODs. Detta eftersom exempelvis AVODs är väsentligt annorlunda än SVODs 
genom dess gratis och reklambaserade struktur. Att endast SVODs på den svenska marknaden 
behandlas i studien baseras på studiens fokus på svenska konsumenter vilket gör icke-
tillgängliga tjänster på denna marknad irrelevanta. Detta fokus innebär att enbart svenska 
konsumenter kommer ingå i studien för att resultatet ska spegla just svenska konsumenters 
preferenser. Detta eftersom det till författarnas kännedom inte genomförts en studie om 
svenska konsumenters preferenser vid val av streamingtjänst tidigare. En avgränsning görs 
även genom att det är individuella hushåll som prenumererar på minst en streamingtjänst vi 
avser undersöka och tar således inte hushållens olika kompositioner i beaktning för att 
undvika icke-nödvändig komplexitet. 
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2. Teoretisk referensram 
I den teoretiska referensramen presenteras vad tidigare utförda studier kommit fram till 
genom sin forskning. Dessa studier lägger grunden för de hypoteser som författarna valt att 
ställa samt för den analysmodell som författarna själva utformat. 

2.1 Streaming vs TV 

Tillgången till internet har möjliggjort ett helt nytt sätt att distribuera media till konsumenter 
(Mulla, 2022). Ökad användning av streamingtjänster har resulterat i att de stora operatörerna 
av kabel-TV inte längre är ensamma som leverantörer av video-underhållning av betydande 
storlek. Överlag observeras en trend där tiden som konsumenter allokerar åt tittande på 
traditionell TV minskar. Trenden ser dock annorlunda ut baserat på vilken generation som 
undersöks. De fyra generationer som undersökts är Baby boomers (1946-64), Generation X 
(1965-80), Generation Y (1981-96) och Generation Z (1997-2012). Det visas att Generation Y 
och Generation Z i snitt lägger 25% mindre av sin tid på att kolla på traditionell TV än vad de 
gjorde för fem år sedan. Generation X lägger i snitt 15% mindre tid på traditionell TV. För 
Baby Boomers går trenden åt motsatt håll med en ökning på 7% (Mulla, 2022).  
Även Sadana och Sharma (2021) framhäver att den yngre populationen ägnar mindre tid åt 
traditionell TV men de ser också ett fortsatt starkt intresse bland de äldre generationerna när 
det kommer till traditionell TV. Att senare års forskning tyder på en nedåtgående trend för 
Kabel-TV i allmänhet behöver inte innebära att streamingtjänsterna kommer ersätta Kabel-TV 
helt i framtiden. Det krävs dock att TV-operatörer uppfattar hotets existens för att därmed 
kunna differentiera sig från streamingleverantörerna (Sadana & Sharma, 2021).  

2.2 Faktorer 

Tidigare forskning har identifierat diverse övergripande faktorer som påverkar konsumenters 
val av streamingtjänst i olika utsträckning. Dessa består av delfaktorer som representerar 
specifika attribut hos en streamingtjänst. 

2.2.1 Innehåll 
Innehåll på en streamingtjänst kan definieras som serier och filmer som konsumenter får 
tillgång till genom att prenumerera på en streamingtjänst. Det tillgängliga innehållet skapar 
kollektivt en streamingtjänsts bibliotek. Innehållet anses enligt tidigare forskning vara den 
absolut viktigaste faktorn för konsumenter vid val av streamingtjänst (Sadana & Sharma, 
2021). Detta påstående stärks av en undersökning gällande portugisiska konsumenters 
preferenser gjord av Lopes (2021) som fann samma resultat i att innehållet som erbjuds på en 
tjänst är den viktigaste faktorn. Undersökningen visade att det var en såpass viktig faktor att 
skillnaden mellan innehåll och den näst viktigaste faktorn var större än skillnaden mellan den 
näst viktigaste faktorn och den minst viktigaste. Denna extrema preferens för innehåll minskar 
således kravet från konsumenter på övriga faktorer (Lopes, 2021). 

Egenproducerat Innehåll 
I takt med att fler aktörer och speciellt stora mediekonglomerat skapat egna tjänster och gjort 
inträde på marknaden har titlar som tidigare licensierats ut till tidiga aktörer såsom Netflix 
dragits in för att erbjudas exklusivt på dess ägares nya streamingtjänst (Kübler et al., 2021). 
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Konkurrensen om innehållet har således ökat vilket tvingat streamingtjänster att skapa 
egenproducerat innehåll för att attrahera och behålla prenumeranter. Egenproducerat innehåll 
som exempelvis Game Of Thrones på HBO Max och Stranger Things på Netflix blir enligt 
Lobato och Lotz (2021) delfaktorer som gör en streamingtjänst unik och exklusiv jämfört med 
sina konkurrenter. Denna utvecklingen gör egenproducerat innehåll till den verkliga 
konkurrensaspekten på streamingmarknaden (Wang & Shi, 2019). Egenproducerat innehåll 
med hög kvalitet skapar brand awareness och framförallt brand image genom dess direkta och 
unika koppling till streamingtjänsten vilket både Ghalawat et. al. (2021) och Sabrina et. al. 
(2022) ser som den viktigaste delfaktor för konsumenter vid val av streamingtjänst. Stark 
brand image signalerar hög kvalitet på tjänstens innehåll vilket flertalet studier i olika former 
menar vara den delfaktor som är grunden till innehållets attraktivitet. 

Kända Franchiser & Titlar 
Harvard (2021) ser starka IPn, vilket är kända titlar och franchiser, som en kritisk delfaktor 
för konsumenter vid val av streamingtjänst vilket bygger vidare på tidigare påståenden kring 
innehåll. Ett exempel är Amazon Prime Video som nyligen förvärvat exklusiva rättigheter till 
franchisen Sagan om Ringen vilket resulterar i att anhängare till Sagan om Ringen endast får 
tillgång till dessa titlar på Prime Video. I en undersökning gjord av Murugesh och Kavitha 
(2022) är en särskild titel/IP den näst viktigaste delfaktorn vid valet av streamingtjänst. En 
stor anledning till detta är att kompatibilitet med intressen vägs in i konsumentens 
beslutsprocess (Guo, 2022). Relaterat till exemplet om Sagan om Ringen så väger en 
konsument med intresse i Sagan om Ringen in detta i sitt val av streamingtjänster. Detta har 
gett fördel till streamingtjänster med stora bibliotek av befintligt kända franchiser och titlar, 
exempelvis HBO Max med bl.a Warner Bros och DC samt Disney+ med bl.a. Star Wars, 
Marvel och 20th Century Fox (Guo, 2022). 

Lokalt Innehåll 
Lokalt innehåll är innehåll på ett specifikt språk för en specifik marknad vilket är en annan 
faktor som visat sig påverka konsumenters val av streamingtjänst (Lobato & Lotz, 2021). Kim 
et. al. (2021) menar att en anledning till detta är att konsumentpreferenser med grund i kultur 
skiljer sig mellan marknader. Det är även ett sätt för konsumenter att uppleva andra kulturer. 
Att titta på lokalt innehåll från andra länder grundar sig i att preferenser förändrats som följd 
av globalisering från “local” till “glocal” (Sadana & Sharma, 2021). Lokala tjänster såsom 
Cmore och Viaplay utgjorde kollektivt 42% av den svenska streamingmarknaden 2021 
(Statista, 2021). Nämnvärt är att inkludering av streamingtjänster i TV-abonnemang är en 
populär taktik på den svenska marknaden. Detta eftersom Cmore ägs av Telia, den näst största 
leverantören av TV-abonnemang i Sverige, samt att Viaplay äger och driver flertalet TV-
kanaler såsom TV3 vilket skapar incitament (Bredbandsval, n.d.). 

Storlek av Bibliotek 
Att ha ett attraktivt bibliotek är en nyckelfaktor för att tillfredsställa konsumenter (Guo, 
2022). En tjänsts bibliotek är som tidigare nämnt summan av allt innehåll tillgängligt på en 
streamingtjänst vilket innebär att bibliotekets attraktivitet beror på innehållets kvalitet. 
Bibliotekens sammanställning har sedan 2010 skiftat mot egenproducerat innehåll med 
anledning att företag som tidigare licensierat ut sitt innehåll skapat egna tjänster, exempelvis 
Disney+ som inte lanserades förrän 2019 (Guo, 2022). Storleken på utbudet är enligt Nagaraj 
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et. al. (2021) en delfaktor för vissa konsumenter medan Kübler et. al. (2021) menar på att ett 
mindre bibliotek kan ge mer värde än större om kompositionen är tillräckligt attraktiv och 
optimerad för konsumenter.  

Innehåll är den mest återkommande faktorn och är även det som mest frekvent visat sig vara 
den absolut viktigaste faktorn för konsumenter enligt tidigare forskning. Detta kan betyda att 
liknande resultat existerar även på den svenska marknaden.
Nollhypotes (H0): Innehåll är inte den viktigaste faktorn för svenska konsumenter vid val av 
streamingtjänst.
Mothypotes (H1): Innehåll är den viktigaste faktorn för svenska konsumenter vid val av 
streamingtjänst. 

2.2.2 Pris 
Kostnaden associerad med en streamingtjänst indikeras av tidigare forskning vara en 
betydande faktor för konsumenter vid val av streamingtjänst. Detta kan ses på den 
amerikanska marknaden där det visas att genomsnittshushållet i USA prenumererar på 4 
streamingtjänster och således inte kan prenumerera på samtliga tjänster (Guo, 2022). Pris är 
för konsumenter en konkret indikation på den uppfattade risken som är associerad med en 
prenumeration på en streamingtjänst (Kübler et al., 2021). Risken kan ses som två 
dimensioner, dels själva nivån men även bindningstiden. Årsprenumeration innebär 
signifikant högre uppfattad risk för konsumenter än månadsprenumeration trots lägre totalpris 
(Kübler et al., 2021). Murugesh och Kavitha (2022) undersökning resulterar i att kostnad är 
den tredje viktigaste faktorn medan Sadana och Sharma (2021) ser det som den näst viktigaste 
faktorn. De sistnämnda menar vidare att toleransen för tjänstens kostnad beror på övriga 
faktorer såsom bibliotekets attraktivitet och tillgängliga funktioner som tillsammans utgör en 
streamingtjänsts värde. Guo (2022) bygger vidare på detta resonemang genom sin studies 
övergripande slutsats i att konsumentens totala uppfattade värde av tjänsten är det som i 
slutändan är av betydelse. Det totala uppfattade värdet är det kombinerade värdet 
konsumenten anser samtliga faktorer ger och bestämmer således vad konsumenten anser 
tjänsten är värd att betala för. Ett okonventionellt exempel som ökar konsumentens uppfattade 
värde är Amazons kundklubb Prime vilket utöver tillgång till streamingtjänsten Prime Video 
ger konsumenten ytterligare värde genom bland annat gratis expressfrakt och unika 
erbjudanden vid handel på amazon.com (Guo, 2022). Även funktioner såsom hur många 
användare som samtidigt kan streama på samma konto påverkar det uppfattade värdet (Sadana 
& Sharma, 2021). Pris har även en påverkan på innehåll och övriga funktioner som erbjuds på 
en streamingtjänst genom att till viss del avgöra storleken på investeringar i dessa (Lobato & 
Lotz, 2021). I sin tur möjliggör investeringar i dessa faktorer högre prissättning eftersom ett 
högre värde erbjuds till konsumenten som således tolererar ett högre pris. Den mest effektiva 
metoden för investering i exempelvis innehåll och övriga funktioner visas dock vara 
subsidiering mellan verksamhetsgrenar då flertalet streamingtjänster är delar av större 
koncerner, exempelvis Amazon Prime Video som del av Amazon. Det möjliggör investeringar 
i nytt innehåll av hög kvalitet och funktioner samtidigt som en låg prissättning kan bibehållas 
för att attrahera och tillfredsställa konsumenter eftersom finansieringen kommer från annat 
håll än tjänstens intäkter (Kübler et al., 2021).  
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Pris är efter innehåll den mest frekvent återkommande faktorn. Tidigare forskning och studier 
kring ämnet indikerar att pris är en central del för konsumenter vid val av streamingtjänst likt 
många andra marknader. Det kan indikera att liknande tillstånd existerar hos svenska 
konsumenter. 
Nollhypotes (H0): Pris är inte den näst viktigaste faktorn för svenska konsumenter vid val av 
streamingtjänst. 
Mothypotes (H2): Pris är den näst viktigaste faktorn för svenska konsumenter vid val av 
streamingtjänst. 

2.2.3 Användarvänlighet & Funktioner 
Användarvänlighet är en viktig faktor för Indiska konsumenter vid val av streamingtjänst 
enligt Ghalawat et. al. (2021) vilket kan förstärkas av Guo (2022) som menar att amerikanska 
konsumenter är mer benägna att prenumerera på en tjänst med hög pålitlighet genom en 
kontinuerligt god användarupplevelse. Användarvänlighet är en kombination av bland annat 
hur felfri tjänstens app är att använda samt hur layouten är presenterad i form av ett 
användargränssnitt. Ett rörigt gränssnitt är ett av de huvudsakliga klagomålen hos 
konsumenter på frågan om problem med streamingtjänster, i synnerhet när det gäller Amazon 
Prime Video (Wang & Shi, 2019). 

Funktioner på streamingtjänster inkluderar bland annat rekommendationssystem, upplösning 
(HD/4K) och åtkomst till Live-TV. Konsumenters preferenser för dessa varierar på olika 
marknader då flertalet studier fått olika resultat. En studie visar att konsumenter i Sydkorea 
sätter högt värde på kvaliteten av en tjänsts rekommendationssystem som baserat på 
tittarbeteende rekommenderar individanpassat innehåll (Lopes, 2021). Även Egyptiska 
konsumenter värderar rekommendationssystem som den mest föredragna funktionen (Allam 
et al., 2021). Vidare visas att kinesiska konsumenter sätter högre värde på vilken upplösning 
som erbjuds på tjänsten, exempelvis HD eller 4K (Lopes, 2021).  

Streamingtjänster ses ofta som ett substitut och en konkurrent mot traditionell TV men 
tidigare forskning visar att efterfrågan för kombination av streaming och Live-TV finns 
(Lobato & Lotz, 2021). Ett exempel på detta är Amazon Prime Video som i USA erbjuder 
tillgång till 100+ TV-kanaler mot tillägg (Katzmaier, 2022). Även i Sverige finns 
streamingtjänster med tillgång till Live-TV i form av Viaplay och Cmore vars ägare driver 
traditionella TV-kanaler (Bredbandsval, n.d.). 

2.2.4 Social påverkan 
Att känna en social tillhörighet till personer i sin närhet eller till samhället i helhet är viktigt 
för individen eftersom man då bygger upp sin självbild genom interaktioner samt relationer 
med andra människor (May, 2011). För att nå känslan av tillhörighet krävs det att man delar 
gemensamma intressen eller åsikter med andra personer. Då filmer och serier ofta kan vara ett 
samtalsämne i olika sociala sammanhang är det därför relevant att den sociala påverkan på 
individen ses som en viktig faktor vid valet av streamingtjänster (Oyedele, 2018).  
Nagaraj et. al. (2021) framhäver den skillnad som uppfattas mellan användare av kabel-TV 
och användare av streamingtjänster. Bland annat uppfattas att personer som enbart använder 
streamingtjänster överlag är en yngre målgrupp. Dessa personer tenderar också i högre 
utsträckning än de som använder kabel-TV att påverkas av grupptryck vid köpbeslut kring 
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streamingtjänster (Nagaraj et al., 2021). Ofta kan rädslan för att bli utesluten i sociala 
sammanhang leda till att man som konsument av en viss streamingtjänst väljer att stanna kvar 
för att kunna vara delaktig i framtida konversationer kring nya filmer eller serier (Guo, 2022). 
Därmed fungerar den sociala pressen som en utträdesbarriär för konsumenter som egentligen 
vill avsluta sin prenumeration men som avstår på grund av rädslan att gå miste om ny populär 
videounderhållning (Guo, 2022).  

Social påverkan är den faktor som tidigare forskning kontinuerligt och konsekvent lyft som en 
faktor på flertalet marknader. Den sociala påverkan i form av tillhörighet eller grupptryck är 
närvarande på flera marknader. Detta indikeras vara en större faktor hos yngre än äldre 
konsumenter vilket kan betyda att liknande resultat kan finnas bland svenska konsumenter. 
Nollhypotes (H0): Social påverkan har likgiltig effekt på yngre (Gen Z) och äldre (Gen Y, 
Gen X & Baby Boomers) konsumenter vid val av streamingtjänst. 
Mothypotes (H3): Social påverkan har större effekt på yngre (Gen Z) än äldre (Gen Y, Gen X 
& Baby Boomers) konsumenter vid val av streamingtjänst. 

2.3 Konsumentpreferenser 

Internets introduktion har inneburit en övergripande förändring av människors liv. Genom den 
utbredda användningen av internet har människors beteende förändrats (Darley et al., 2010). 
Exempelvis har en stor förändring skett kring hur man mottar information om produkter, sättet 
man handlar på samt hur man kommunicerar med andra gällande produkter (Darley et al., 
2010). Med en sådan utveckling blir företag mer globaliserade och kan därför nå ut till allt fler 
människor i skilda delar av världen (Solomon et al., 2019). Genom globaliseringen och en 
mer digital värld kan människor från olika kulturella bakgrunder finna gemensamma 
preferenser gällande sin konsumtion. Trots kulturella skillnader kan man enligt Solomon et. 
al. (2019) på ett övergripande sätt dela in alla konsumenter i fyra olika grupper. Dessa grupper 
definieras som priskänsliga konsumenter, variationssökande konsumenter, varumärkeslojala 
konsumenter och informationssökande konsumenter.  
Enligt Hwang och Jeong (2016) finns det vissa faktorer som påverkar konsumenter mer än 
andra när det kommer till köpbeslut som görs online. De framhäver bland annat hur man som 
individ ofta influeras av familjen. En annan viktig faktor är reklamkampanjer gällande hur 
företagen framställer sig genom marknadsföring och vad detta ger för varumärkesbild hos 
konsumenterna (Hwang & Jeong, 2016). 

2.4 Författarnas egna analysmodell 

I figur 1 nedan presenteras författarnas egna analysmodell baserat på tidigare forskning kring 
konsumenters preferenser vid val av streamingtjänst. Detta bidrag till forskningen 
sammanställer resultat kring konsumenters preferenser från studier som gjorts på flertalet 
marknader. Analysmodellen agerar således som en visualisering av den generella globala 
konsumentens preferenser och ska i denna studie appliceras på den svenska marknaden. 
Modellen presenterar hur de olika faktorerna som identifierats i den teoretiska referensramen 
samverkar med varandra. Grunden för modellen är val av streamingtjänst eftersom det är 
faktorer som påverkar konsumenters preferenser vid val av streamingtjänst som är denna 
studies avsikt att undersöka. Konsumenters val av streamingtjänst är huvudsakligen styrt av 
dess uppfattade värde av en tjänst vilket i sin tur är en produkt av samtliga faktorer. De två 
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största faktorerna som enligt tidigare forskning påverkar konsumenters val av streamingtjänst 
är “innehåll” och “pris”. Dessa faktorer är således de två tyngst bidragande faktorerna till det 
uppfattade värdet representerat med heldragna pilar. “Användarvänlighet & funktioner” och 
dess delfaktorer indikeras av tidigare forskning ha en betydligt mindre påverkan än “innehåll” 
och “pris” men är fortfarande delfaktorer som konsumenter tar i beaktning. Denna mindre 
påverkan representeras av en streckad pil. “Innehåll” är den absolut största faktorn och agerar 
samlingsgrupp för delfaktorerna “kända titlar”, “storlek på bibliotek” och “kvalitet på titlar”. 
“Pris” är den näst viktigaste faktorn och har en direkt påverkan på det uppfattade värdet 
genom att indikera kostnaden och således risken konsumenten tar vid prenumeration av en 
specifik tjänst. “Pris” samverkar med både “innehåll" och "Användarvänlighet & funktioner”. 
Nivån på prissättningen baseras till viss del på värdet av innehåll och funktioner. Samtidigt 
kan priset avgöra storleken på investeringar i innehåll och funktioner som i slutändan rimligen 
resulterar i högre värde på innehåll samt funktioner och således en högre prissättning. 
En faktor bortkopplad från resterande samverkan är “social påverkan”. Tillhörighet uppnås 
genom gemensamma intressen och åsikter med andra personer. Filmer, serier och 
underhållning i allmänhet är ett frekvent samtalsämne i sociala sammanhang och den sociala 
påverkan är således en relevant faktor som influerar konsumenter vid val av streamingtjänst. 
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3. Metod 
I metodkapitlet redogörs för vilken metod som kommer användas i studien. Utöver detta 
presenteras även hur sökprocessen sett ut, hur urvalet gjorts och hur enkätfrågorna 
utformats. En beskrivning av hur operationaliseringen gått till samt enkätens struktur 
presenteras även i detta avsnitt. Vidare diskuteras hur begreppen reliabilitet och validitet har 
använts i studien samt hur den valda metoden kan kritiseras. 

3.1 Forskningsmetod 

I denna studie används ett deduktivt tillvägagångssätt för att forma hypoteser med hjälp av 
tidigare utförd forskning som tas upp i den teoretiska referensramen. Dessa hypoteser testas 
sedan genom insamling och analys av primärdata. 
Vi har genom en sammanställning av tidigare forskning tagit fram en egen analysmodell för 
att ge en överblick av de faktorer där störst påverkan finns vid köpbeslut av streamingtjänster. 
Dessa faktorer har även underliggande delfaktorer som utgör delar av faktorernas helhet.
  
3.2 Kvantitativ metod 

En kvantitativ metod valdes för insamlingen av primärdata, detta för att få in så stor mängd 
data som möjligt. En kvantitativ metod är också den metod som passar vårt syfte och 
frågeställning bäst. Insamlingen skedde därför genom en webbaserad enkätundersökning som 
är ämnad för konsumenter. En kvantitativ studie är den metod som möjliggör för ett större 
antal svar och därmed lägger grunden till att få fram ett resultat som är mer representerat 
gentemot den verkliga populationen (Söderblom & Ulvenblad, 2016). Då vi undersökt 
preferenser hos konsumenter rörande streamingtjänster och främst velat urskilja de faktorer 
som är viktigast på den svenska marknaden så var det viktigt att göra det på ett sätt som kan 
representera den valda populationen. En kvalitativ metod hade inte kunnat erbjuda det 
undersökningsunderlag som behövdes för att framställa ett resultat som är så pass 
representativt att välgrundade slutsatser kan dras. 

3.3 Sökprocess 

För att finna relevant forskning till studien har vi använt oss av olika databaser, de som vi 
främst har använt är Högskolan i Halmstads databas, Google Scholar samt ett antal olika 
böcker som varit relevanta för ämnet. Vid våra sökningar har olika sökord använts, exempel 
på dessa är Streaming services, Video streaming, SVOD, OTT, Netflix, Consumer preferences 
och Online streaming. 

3.4 Urval av respondenter 

Respondenterna som deltog i enkätundersökningen valdes ut genom ett icke-
sannolikhetsurval. Då det inte fanns några lämpliga urvalsramar samt för att det inte fanns 
tillräckliga resurser för att utföra ett sannolikhetsurval beslutades att ett icke-
sannolikhetsurval var passande för undersökningen (David & Sutton, 2016).  

Vi valde att dela enkäten på sociala medier samt genom att skicka den till personer i vår 
närhet så att de sedan kunde vidarebefordra den. Enligt David och Sutton (2016) är 
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snöbollsurvalet en bra metod för författaren att nå ut till en okänd population genom ett 
nätverk av andra personer. Snöbollsurvalet görs genom att dela en enkät med personer som 
finns tillgängliga i sin närhet, dessa personer tillfrågas då även att själva vidarebefordra 
enkäten till folk som är i deras umgänge. Genom detta så kallade snöbollsurval kunde vi 
därmed nå ut till flera olika personer tillhörande olika åldersgrupper. Då enkäten delades med 
vänner i samma ålder som oss själva blev det naturligt att många respondenter i slutändan 
tillhörde generation Z. Respondenter inom de övriga generationerna samlades primärt in 
genom att enkäten även delades med släktingar som då kunde förmedla enkäten vidare till 
kollegor inom samma åldersgrupp. Detta gav oss ett bra underlag till att få in en hög kvantitet 
av svar i studien, vilket var avgörande för att studien skulle kunna genomföras.  

3.5 Operationalisering 

Genom en operationalisering av tidigare forskning som presenterats i kapitlet för teoretisk 
referensram har vi utformat ett operationaliseringsschema. Enligt David och Sutton (2016) är 
operationaliseringen processen där man omvandlar teoretiska begrepp till mätbara frågor, som 
i denna studie är av kvantitativ natur. Informationen som frågorna lägger grund till används 
sedan till att besvara studiens syfte.  

Då studien bygger på de fyra faktorerna innehåll, pris, användarvänlighet & funktioner samt 
social påverkan där samtliga har flera delfaktorer har det varit viktigt att kunna urskilja vilken 
faktor delfaktorn tillhör. Vi har analyserat de metoder som använts i tidigare forskning och 
därigenom kunnat tilldela de fyra faktorerna de mest passande delfaktorerna. Vilka delfaktorer 
som tillhör vilken faktor presenteras i operationaliseringsschemat (bilaga 8.2). 
  
3.6 Enkätens struktur 

Enkäten inleddes med en kortfattad introduktion av ämnet som vi ämnade att undersöka. 
Enkäten besvarades av sammanlagt 106 respondenter som fick ta del av en kortfattad 
beskrivning vars syfte var att ge respondenterna en övergripande bild gällande området som 
de skulle besvara frågor om. Även respondenternas anonymitet försäkrades i denna 
beskrivning för att skapa trygghet innan enkäten besvarades. Frågor om kön och 
generationstillhörighet ställdes också i inledningen av enkäten.   

Den andra delen innehöll frågor rörande respondenternas allmänna användning av 
streamingtjänster. Frågor gällande antalet streamingtjänster som hushållet prenumererar på 
samt vilka streamingtjänster det är. Här tillfrågades även respondenterna om de betalar för 
traditionella tv-paket eller inte.  

Den tredje delen av enkäten bestod av frågor som rörde faktorerna som skulle undersökas i 
studien. Dessa frågor ställdes som ett påstående där respondenterna fick gradera hur mycket 
de värdesätter den specifika delfaktorn genom en likertskala (1-5). Att använda en likertskala 
som svarsalternativ underlättade för respondenterna att ge sina svar på ett enkelt sätt. För oss 
författare har svaren som besvarats genom likertskalan underlättat sammanställningen av ett 
helhetsresultat där man kan få fram jämförbara och mätbara medelvärden mellan faktorerna 
och delfaktorerna. Slutligen ställdes en öppen fråga för att se om respondenterna själva har 
någon faktor som är viktig för deras köpbeslut av streamingtjänster. 
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3.7 Reliabilitet & Validitet 

Vi har i studien använt oss av en digital enkät där frågorna främst varit slutna. Detta har gett 
mindre utrymme för respondenterna att svara på ett nyanserat och utvecklat sätt, vilket ger 
sämre förutsättningar för en inre validitet i gruppen. Inre validitet innebär att man får en 
djupare och mer rättvisande bild av vad undersökningsgruppen faktiskt tycker (David & 
Sutton, 2016). Men då studien var av kvantitativ typ var optimalt nyanserade och utförliga 
svar inte av högsta prioritet utan säkerställande av en hög reliabilitet prioriterades. David och 
Sutton (2016) menar att man når hög reliabilitet genom att ha frågor som inte är tolkningsbara 
eller där respondenterna kan leda undersökningen till olika områden. Detta skulle då leda till 
ett reliabilitetsproblem eftersom det skulle vara svårt att jämföra svaren samt återskapa en 
liknande observation.  

Genom att söka efter olika begrepp och förkortningar som hör till ämnet hittades för syftet 
och frågeställningen relevanta artiklar. Utifrån dessa har indelningen och kategoriseringen av 
faktorer kunnat göras på ett sätt som höjer validiteten. Då validiteten beskriver den matchning 
som finns mellan insamlad data och verkligheten så är det viktigt att tolkningen av olika 
begrepp blir rättvisande för vad de faktiskt är (David & Sutton, 2016).  

För att testa reliabiliteten på den data som vi fått in genomfördes ett reliabilitetstest. Testet 
gjordes för varje faktor för att säkerställa att delfaktorerna förklarade rätt faktor. Cronbach´s 
Alfa är ett mått som förklarar den interna konsistensen i datan för ett test. Måttet presenteras 
som en siffra mellan 0 och 1 där resultatet på testet bör överstiga 0,7 för att anses som 
acceptabelt men där ett resultat över 0,6 ofta accepteras i tidigare utförda vetenskapliga 
studier (Taber, 2017). Därför valde vi att sätta 0,6 som gräns för vad vårt Cronbach ́s Alfa 
minst behöver vara för att ses som ett acceptabelt värde och därmed kunna tas med i studien.  

3.8 Etiska överväganden 

Att vara etisk i forskningssammanhang handlar främst om att skilja bra beteende mot dåligt 
beteende (David & Sutton, 2016). Genom informerat samtycke gör man det möjligt för 
respondenterna att självmant ta ett beslut om att delta i undersökningen eller inte. Potentiella 
respondenter har fått enkäten skickat till sig digitalt vilket har gjort det enklare för 
respondenterna att på eget bevåg besluta om man vill delta i studien. En annan viktig etisk 
aspekt är att värna om respondenternas anonymitet, detta har gjorts genom att använda 
program som inte lagrar data som samlas in via enkäten. Det har även gjorts tydligt för 
respondenterna att GDPR-lagen följs samt att uppsatsen kommer att delas offentligt. 

3.9 Metodkritik 

Den valda metoden är i sammanhanget den mest relevanta för studien men trots detta finns det 
delar av den som kan kritiseras. Att använda en kvantitativ metod har i studien haft en överlag 
positiv inverkan på resultatet, däremot ger en kvantitativ metod inte samma nivå av inre 
validitet som en kvalitativ metod (David & Sutton, 2016). Detta innebär att de svar som 
samlats in genom undersökningen inte helt speglar respondentens komplexa och rättvisande 
svar. En kvalitativ intervju hade gett de förutsättningar som krävs för att samla in utförliga 
och komplexa svar vilket hade presenterat respondenternas åsikter på ett mer rättvisande sätt.  
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Den valda urvalsmetoden underlättade för oss att nå ut till en relativt stor kvantitet 
respondenter på kort tid. Med tanke på den tidsbegränsning som vi haft för studien valdes ett 
snöbollsurval för att det är ett tidseffektivt urval. En nackdel med denna typ av urval är att det 
blir begränsat till närområdet, vilket i sin tur leder till att alla delar av landet inte representeras 
i undersökningen. Om mer resurser och tid hade funnits tillgängligt vid studien hade det 
därför varit relevant att använda sig av ett annat urval för att göra resultatet mer 
generaliserbart (Körner & Wahlgren, 2012). 
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4. Resultat 
I resultatavsnittet presenteras och sammanställs den data som framkommit av den utförda 
enkätundersökningen. Resultatet jämförs i samband med detta med vad som tagits upp i den 
teoretiska referensramen. Inledningsvis presenteras den deskriptiva statistiken såsom kön och 
ålder, även respondenternas användning av TV och streamingtjänster presenteras här. Vidare 
redogörs för hur respondenterna betygsatt de olika faktorerna & delfaktorerna. Utöver detta 
presenteras ett reliabilitetstest samt de hypotesprövningar som gjorts.  

4.1 Deskriptiv statistik 

4.1.1 Antal svar 
Enkätundersökningen samlade svar från 20 mars till 27 mars 2023. Den delades av författarna 
på deras sociala medier samt uppmanade respondenter att sprida enkätundersökningen vidare 
för att öka räckvidden. Detta tillvägagångssätt påverkade demografin av respondenterna. 
Totalt samlades 106 svar in varav samtliga 100% fullständiga. Urvalet bestod av 40 män, 65 
kvinnor samt 1 som inte ville ange kön. Detta ger en procentfördelning på 37,7%, 61,3% och 
0,9% återses i figur 2. Den kvinnliga majoriteten respondenter kom med största sannolikhet 
som en bieffekt av att en individ delade enkätundersökningen på ett arbetskonto med stor 
majoritet kvinnliga följare. 

4.1.2 Åldersfördelning 
Respondenternas ålder undersöktes genom indelning i generationer och kan ses i figur 3. 
Generation Z (1997-2012) utgör majoriteten med 56 st (ca 52,8%) respondenter. Vidare sker 
nästan halveringar för övriga generationer. Generation X (1965-1980) 30st (ca 28,3%), 
Generation Y (1981-1996) 14 st (ca 13,2%) och slutligen Baby Boomers eller tidigare (-1964) 
6 st (ca 5,7%). Anledningen till den signifikanta majoriteten respondenter från Generation Z 
beror sannolikt på dels författarnas initiala räckvidd eftersom de själva tillhör denna 
generation. Även eftersom ett krav för deltagande i enkäten var att ens hushåll ska vara 
prenumerant av minst en streamingtjänst, då tidigare forskning visat att yngre generationer i 
större utsträckning än äldre använder streamingtjänster. Att även Generation X utgör en stor 
del av urvalet har möjligen även den grund i författarnas räckvidd då större delen av delningar 
av enkätundersökningen gjorts av familjemedlemmar från Generation X och således spridits 
till deras bekanta som rimligen är av ungefär samma åldrar. 
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4.1.3 Användandet av streamingtjänster & kabel-TV 
Gällande frågan på om respondenternas hushåll använder kabel-TV/TV-abonnemang för 
videounderhållning svarar 52,8% att deras hushåll använder dessa. Detta betyder således att 
47,2% av respondenternas hushåll enbart använder streamingtjänster för sin 
videounderhållning. Denna fördelning kan ses i figur 4. Vid jämförelse av svaren från olika 
generationer visas att de två äldre generationerna baby boomers och generation X i större 
utsträckning än generation Y och Z använder kabel-TV/TV-abonnemang. 100% av baby 
boomers och 66,7% av generation X svarade att de använder kabel-TV/TV-abonnemang 
medan endast 42,9% hos både generation Y och Z. Detta är i enlighet med tidigare forskning 
av Mulla (2022) som visar att tittandet på traditionell TV minskat avsevärt bland generation Y 
och Z jämfört med äldre generationer. Det genomsnittliga hushållet i undersökningen 
prenumererar på 2,9 streamingtjänster. Detta är betydligt mindre än de amerikanska hushållen 
där genomsnittet var 4 streamingtjänster per hushåll (Guo, 2022). 2,9 är dock högre än vad 
som rapporterats tidigare gällande svenska hushåll vilket var 2,2 streamingtjänster per hushåll 
(Mediavision, 2022). Detta indikerar en ökning i antal streamingtjänster ett genomsnittligt 
hushåll prenumererar på samtidigt och även att antalet aktiva abonnemang kontinuerligt ökar. 

4.1.4 Prisnivå 
Respondenterna fick besvara en fråga gällande hur de ser på streamingtjänsters prisnivå vid 
tillfället för enkätundersökningen genom att värdera det på en 1-5 skala. Medelvärdet blev 
3,25 vilket är strax över mittpunkten på 3. Detta indikerar att svenska konsumenter är relativt 
nöjda med dagens prisnivå på streamingtjänster. 

4.1.5 Marknadsfördelning 
Respondenterna ombads specificera vilka streamingtjänster de för tillfället prenumererar på 
för att möjliggöra en kartläggning av fördelningen på streamingmarknaden. Denna 
marknadsfördelning kan ses i figur 5. Baserat på vårt urval är Netflix marknadsledare med 
26,4% vilket återspeglar deras globala ställning. Det är dock en minskning med 1,6 
procentenheter på den svenska marknaden jämfört med 28% 2021. Detta påvisar att den 
minskning i marknadsandelar som Netflix upplevde mellan 2019 och 2021 på 13 
procentenheter avstannat markant (Statista, 2021). Bakom Netflix är det ett relativt stort 
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avstånd till nästkommande tjänster som HBO Max (13,5%), Viaplay (13,5%), Disney+ 
(12,9%) och Cmore (12,3%). Dessa 4 tjänster ligger inom ett spann på 1,2 procentenheter 
vilket starkt bekräftar resonemanget kring konkurrensen på streamingmarknaden. HBO Max 
är näst största tjänst på den svenska marknaden vilket skiljer sig från den globala marknaden 
där de är fjärde största streamingtjänst bakom Netflix, Prime Video och Disney+ (Warner 
Bros. Discovery, 2023). Både Disney+ (12,9%) och främst Prime Video (4,6%) skiljer sig 
negativt i relation till deras globala ställningar på den svenska marknaden där de är fjärde 
respektive sjunde störst. Detta beror sannolikt på de lokala streamingtjänsternas starka 
position på den svenska streamingmarknaden i form av Viaplay (13,5%) och Cmore (12,3%). 
Dessa lokala tjänster utgör tillsammans 25,8% av marknaden vilket nästan är i nivå med 
Netflix. Det är dock en signifikant minskning på 16,2 procentenheter jämfört med den 
rapporterade siffran på 42% 2021 för lokala streamingtjänster på den svenska marknaden 
(Statista, 2021). Nämnvärt är att fler mindre lokala streamingtjänster kan representera del av 
“Övriga” streamingtjänster som utgör 4,3% av den svenska streamingmarknaden. 
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4.1.6 Faktorer & Delfaktorer 
Vidare presenterades för respondenterna 13 delfaktorer som de ombads värdera på en skala 
1-5 gällande hur viktig varje enskild delfaktor är för de vid val av streamingtjänst. Resultatet 
visas i figur 6 som ett medelvärde av samtliga respondenters svar för varje enskild delfaktor. 

Dessa delfaktorer är samtliga underliggande komponenter för de fyra övergripande 
kategorierna av faktorer “Innehåll”, “Pris”, “Användarvänlighet & Funktioner” samt “Social 
Påverkan”. I tabell 1 presenteras dessa fyra faktorer med respektive delfaktorer som 
tillsammans skapar ett sammanställt medelvärde. 
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Figur 7 ger en mer visuell presentation av de övergripande faktorerna. Viktigast av dessa är 
“Innehåll” (3,92) följt av “Pris” (3,66). Därefter “Social Påverkan” (2,92) och sist 
“Användarvänlighet & Funktioner” (2,88). 

Av delfaktorerna visas att innehållets kvalitet på en streamingtjänst är viktigast tätt följt av 
bibliotekets storlek. Dessa är delfaktorer av faktorn “Innehåll” vars sammanställda 
medelvärde även den visas vara den viktigaste faktorn för urvalet som nämnt ovan. Detta är i 
enighet med tidigare forskning där majoriteten av studier visar att innehåll är den viktigaste 
faktorn (Lopes, 2021). Tredje viktigaste delfaktorn för svenska konsumenter är hur många 
som samtidigt kan streama med samma konto. Som enskild delfaktor är detta viktigare än 
“Pris” som tidigare forskning indikerat vara det konsumenter värderar högst efter innehåll 
(Sadana & Sharma, 2021). “Pris” är dock näst viktigaste faktorn när man jämför faktorerna 
eftersom “Antal användare” är del av faktorn “Användarvänlighet & Funktioner” som även 
inkluderar de fyra minst viktiga delfaktorerna. Ett par observationer kan göras vid jämförelse 
med liknande tidigare studier på andra marknader. Bland annat är kvaliteten på en 
streamingtjänsts rekommendationssystem den 10de viktigaste delfaktorn utav 13 enligt 
svenska konsumenter medan egyptiska konsumenter värderar detta som den absolut mest 
föredragna (Allam et. al, 2021). “Extra Fördelar" värderas absolut lägst av svenska 
konsumenter med 1,89 följt av “Lokalt innehåll” med 2,27. Ytterligare en skiljande 
observation är avståndet mellan både delfaktorerna och själva faktorerna. Samtliga delfaktorer 
har ett medelvärde på en femgradig skala inom ett spann på 2,3 och de fyra övergripande 
faktorerna är inom ett ännu mindre spann på 1,04. Detta skiljer sig till stor del från tidigare 
studier i ämnet. I studien gällande portugisiska konsumenter av Lopes (2021) visas avståndet 
mellan viktigaste och näst viktigaste faktorn vara större än avståndet mellan den näst 
viktigaste och minst viktigaste faktorn. 
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4.1.7 Övriga Delfaktorer 
Några respondenter angav delfaktorer som är viktiga för dem vid val av streamingtjänst som 
inte var med i enkätundersökningen. Delfaktorerna i enkätundersökningen är baserade på vad 
tidigare forskning indikerat vara viktigt. Flertalet respondenter angav möjligheten till 
nedladdning av innehåll för att kunna titta offline som en viktig delfaktor. Detta är en typ av 
funktion hos en streamingtjänst som optimerar användarupplevelsen vilket gör att den 
rimligen blir del av faktorn “Användarvänlighet & Funktioner”. Även vilken typ av sport som 
erbjuds på streamingtjänsten var viktig för flertalet respondenter. Vilken typ av sport som 
erbjuds är en form av innehåll som är tillgängligt på en streamingtjänst och är således en del 
av faktorn “Innehåll”. Några respondenter lyfte ytterligare en delfaktor vilket är funktionalitet 
på flertalet enheter, exempelvis delning av innehåll till chromecast. Detta är en del av den 
övergripande användarupplevelsen som således faller in under faktorn “Användarvänlighet & 
Funktioner”. 

4.2 Reliabilitetstest 

Ett Cronbach´s reliabilitetstest gjordes för att testa den interna konsistensen bland faktorerna 
som testats. Som nämnts i metodavsnittet valdes en lägsta gräns av Cronbachs alfa på 0,6 för 
att godkänna att faktorerna skulle bli inkluderade i T-testerna.  

Samtliga faktorer visade sig överstiga denna gräns då Cronbachs alfa översteg 0,6 för alla (se 
tabell 1). Cronbach's alfa för “innehåll” låg på  0,619 vilket inte är optimalt. På grund av 
tidsbrist fanns inte möjligheten att omforma delfaktorerna för “innehåll” och då värdet 
översteg 0,6 accepterades det för att ingå i testerna. 
Faktorn “pris” är inte med i Cronbach´s alfa-testet på grund av att denna faktorn inte har 
några underliggande delfaktorer där den interna konsistensen behöver testas. 

4.3 Hypotesprövningar 

Hypotes 1 & 2 som utformats är baserade på en jämförelse av medelvärdet för de olika 
faktorerna. Hypotes 3 prövas genom att jämföra den uppmätta sociala påverkan mellan den 
yngsta generationen (Gen Z) och de tre övriga generationerna. 

Med hjälp av olika t-test har hypoteserna kunnat prövas på en signifikansnivå som är på 95%. 
T-testerna som gjorts i SPSS för de tre hypoteserna visar ett T-värde för varje hypotes. Det 
kritiska T-värdet för samtliga hypoteser ligger på 1.98, vilket innebär att värdet som 
presenterats i de utförda T-testen behöver överstiga detta för att ses som signifikanta på en 
95% säkerhetsnivå. I tabell 2 presenteras dessa T-värden och även de P-värden som hör till. 
Detta visar att nollhypoteserna för de två första hypoteserna förkastas vilket innebär att 
mothypoteserna H1 och H2 icke-förkastas och är signifikanta. Hypotes 3 förkastas däremot på 
grund av att det observerade T-värdet visas vara lägre än det kritiska värdet.  

P-värdena för hypotes 1 & 2 visar en låg sannolikhet till att nollhypotesen skulle vara sann. 
För hypotes 1 observeras ett P-värde på 0,002 vilket innebär att det endast är 0,2% risk att 
nollhypotesen förkastas i ett fall där den skulle vara sann. För hypotes 3 uppvisas ett högre P-
värde på 0,026 vilket är 2,6% risk att nollhypotesen förkastas i ett fall där den skulle vara 
sann. 
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Det som framkommer av hypotestesterna är dels att hypotes 1 som beskrevs som att innehåll 
är viktigare än pris för svenska konsumenter icke-förkastas och därmed är i linje med vad som 
framkommit i tidigare utförd forskning på andra marknader (Lopes, 2021). Även hypotes 2 
gällande att priset är den näst viktigaste faktorn för svenska konsumenter icke-förkastas samt 
visas vara signifikant och överensstämmer därför även med vad tidigare studier visat (Sadana 
& Sharma, 2021). Hypotes 3 förkastas däremot som nämnt tidigare, vilket innebär att det som 
framkommit i tidigare forskning gällande skillnaden som social påverkan har på olika 
generationer inte kan stödjas av denna undersökning på en signifikant nivå (Nagaraj et. al., 
2021). 
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5. Diskussion 
I detta avsnitt diskuteras det resultat som framkommit av studien utifrån författarnas egna 
tankar. Här tas de mest anmärkningsvärda delarna av resultatet upp och det diskuteras kring 
vad dessa resultat kan innebära på den svenska streamingmarknaden. I avsnittet presenteras 
även en uppdaterad version av den analysmodell som togs fram i den teoretisk referensramen. 

Efter analys av enkätundersökningen är det för författarna tydligt att svenska konsumenters 
preferenser i hög grad överensstämmer med konsumenter på andra marknader. Detta indikerar 
således att den generella globala konsumenten och svenska konsumenter har i princip snarlika 
preferenser vid val av streamingtjänst. Hypotes 1 & 2 formulerades baserat på preferenser hos 
konsumenter på andra marknader och båda icke-förkastades med hög signifikans. Det som 
skiljer svenska konsumenter från den generella globala konsumenten gällande preferenser är 
isolerat till mindre underliggande delfaktorer vilket indikerar en del intressanta saker. Den 
generella globala konsumenten är i stora drag oförändrad oavsett vilken marknad som 
undersökts men mikrofaktorer, representerat av delfaktorerna i denna studie, skiljer sig på 
individuella marknader. För svenska konsumenter var “Antal samtidiga streams” överlag den 
tredje viktigaste delfaktorn vilket skiljer sig från andra marknader. På samma sätt var 
rekommendationssystem den viktigaste delfaktorn för de egyptiska konsumenterna men på 
plats 10 av 13 bland svenska konsumenter. Anledningen till skillnaden mellan dessa 
marknader är rimligen att Sverige är ett såpass mer utvecklat land där konsumenterna är mer 
komplexa och selektiva med vad de vill titta på och därför inte värdesätter 
rekommendationssystem lika högt som egyptiska konsumenter. Denna komplexitet kan vara 
ett resultat av hur mogen den svenska streamingmarknaden är som följd av Sveriges ställning 
i världen sett till utveckling och välfärd. Detta är en eventuell förklaring till den i jämförelse 
med andra marknader låga skillnaden mellan individuella delfaktorer samt övergripande 
faktorer. Svenska konsumenter är möjligtvis så pass medvetna och selektiva vid sitt val av 
streamingtjänst att samtliga delfaktorer och faktorer i större grad vägs in vid köpbeslut än för 
konsumenter på mindre utvecklade marknader. Detta argument kan stärkas av de relativt låga 
skillnaderna mellan den minst och mest viktigaste delfaktorn respektive övergripande faktorn 
i denna studie. Svenska konsumenter indikeras lägga större vikt vid flera och möjligen 
samtliga delfaktorer och faktorer vid val av streamingtjänst. 

En intressant iakttagelse är att en streamingtjänsts pris fortfarande är den näst viktigaste 
faktorn trots rådande ekonomisk kris. Detta betyder rimligen att svenska konsumenter 
värdesätter sina streamingtjänster högt vilket även är i linje med dess nöjdhet kring prisnivån 
på streamingtjänster i nuläget. En spekulation gällande aktuella prisnivåer på 
streamingtjänster är att priserna hålls nere för att driva in nya och behålla befintliga 
prenumeranter som följd av konkurrensläget på marknaden. Netflix har generellt haft en högre 
prisnivå än övriga tjänster vilket rimligen grundar sig i dess etablerade position på marknaden 
som marknadsledare. 

Vid anblick på marknadsfördelningen av streamingtjänster i Sverige så identifierades att fyra 
streamingtjänster ligger inom 1,2 procentenheter i deras andel av marknaden. Dessa är HBO 
Max, Viaplay, Disney+ och Cmore som samtliga slåss om marknadspositionerna bakom 
ledaren Netflix. Det faktum att 1,2 procentenheter skiljer marknadstvåan från 
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marknadsfemman indikerar att konkurrensen på streamingmarknaden och i detta specifika fall 
Sverige är fortsatt väldigt hög. Implikationerna av denna hårda konkurrens kan vara att en del 
tjänster tvingas skala ner eller till och med avvecklas. Detta är sannolikt inte fallet för 
streamingtjänster vars moderbolag har andra parallella verksamheter utan gäller företagen 
vars enda huvudverksamhet är just streaming. 
Ytterligare en iakttagelse är gällande de lokala streamingtjänsterna som trots att de i viss 
utsträckning återfinns på närliggande marknader är unika för just den svenska marknaden. 
Övriga aktörer som representerats i denna studie bedriver samtliga globala streamingtjänster. 
De lokala streamingtjänsterna Cmore och Viaplay har en kombinerad marknadsandel på 
25,8% av marknaden. Detta samtidigt som svenska konsumenter ser “Lokalt innehåll" som 
den näst minst viktiga delfaktorn i denna studie. Det är således inte det lokala innehållet som 
lockar prenumeranter till de lokala streamingtjänsterna utan det är rimligen någon annan 
okänd delfaktor som möjliggör deras storlek på marknaden. Detta kan eventuellt bero på att 
Cmore och Viaplay är de enda tjänsterna som erbjuder sport av samtliga streamingtjänster 
som varit del i denna studie. Sport var en delfaktor som respondenter ansåg som viktiga för 
deras val av streamingtjänst utöver vad tidigare forskning indikerat och således vad som 
inkluderades i enkätundersökningen. En möjlighet är därför att sportutbudet märkbart 
påverkar de lokala streamingtjänsternas roll och storlek på den svenska streamingmarknaden. 

5.1 Uppdaterad analysmodell 

Baserat på resultaten från enkätundersökningen och vidare analys av detta i kombination med 
hypotesprövningar kan mindre modifikationer göras till analysmodellen som presenterades i 
den teoretiska referensramen. Den ursprungliga analysmodellen är en sammanställning av 
tidigare forskning i ämnet där återkommande teman och resultat från olika marknader 
sammanställts av författarna. Den ursprungliga analysmodellen representerar således en 
generell global konsument. Efter analys av enkätundersökningens resultat är det tydligt att 
svenska konsumenters tillstånd i ytterst stor utsträckning överensstämmer med den generella 
globala konsumenten. Genom analys och flertalet hypotestest indikeras att “Innehåll” är den 
absolut viktigaste faktorn för svenska konsumenter precis som analysmodellen påpekar är 
fallet för globala konsumenter. På samma sätt indikeras “Pris” vara den näst viktigaste 
faktorn, även detta i linje med analysmodellen. “Användarvänlighet & Funktioner” är således 
den minst viktigaste faktorn för svenska konsumenter vilket även detta är i enlighet med 
analysmodellen och globala konsumenter. Små avvikelser kan dock identifieras gällande den 
svenska konsumenten i form av ytterligare underliggande delfaktorer till de övergripande 
faktorerna. Dessa gör att en uppdaterad analysmodell specifikt för den svenska marknaden 
blir nödvändig att presentera i form av figur 8 nedan. Möjligheten till nedladdning av innehåll 
för att kunna titta offline är en viktig delfaktor för några svenska konsumenter och 
representeras således i den uppdaterade analysmodellen under faktorn “Användarvänlighet & 
Funktioner”. Ytterligare en delfaktor som lyftes i enkätundersökningen tillhörande denna 
faktor var funktionalitet på flera enheter som även denna representeras i den uppdaterade 
analysmodellen. Den tredje delfaktorn är sportutbud vilket kan ses som en del av en 
streamingtjänsts innehåll som en extra dimension utöver filmer och serier. Detta resulterar i 
att sportutbud representeras i den uppdaterade analysmodellen under faktorn “Innehåll” men 
som tidigare nämnt erbjuder endast Cmore och Viaplay sport av streamingtjänsterna som varit 
del i denna studie. Detta gör denna delfaktor mindre signifikant än övriga tre delfaktorer 
under “Innehåll”. 
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Figur 8. Uppdaterad modell för den svenska marknaden.



6. Slutsats 
I det avslutande avsnittet besvaras den frågeställning som ställdes vid studiens inledning. 
Vilka implikationer som studiens resultat kan bidra till framförs även i avsnittet. 
Avslutningsvis ges förslag till vidare forskning inom ämnet.  

Studiens syfte var att ge en rättvisande bild över vilka faktorer som är relevanta för svenska 
konsumenter vid beslutsfattning av streamingtjänster. 
Sammanfattningsvis går det att dra övergripande slutsatser för de preferenser som svenska 
konsumenter har gällande streamingtjänster för videounderhållning. Frågeställningen som 
denna studie avsåg att besvara var “Vilka faktorer värdesätter svenska konsumenter vid val av 
streamingtjänst?”. Det som framkommit av den utförda undersökningen tyder på att 
respondenterna i stort delar de preferenser som tidigare forskning visat vara viktiga för 
konsumenter på andra marknader. Därmed är det möjligt att utifrån respondenternas svar ge 
en representation och resultatet kan därför delvis appliceras på svenska konsumenter i 
allmänhet. Detta eftersom antalet respondenter inte uppnådde en nivå som möjliggör för 
generalisering av undersökningens resultat. “Innehåll” är den faktor som är viktigast även för 
svenska konsumenter följt av “pris” som är den näst viktigaste faktorn. Något som visats vara 
anmärkningsvärt för svenska konsumenter är hur betydelsefullt antalet användare som 
samtidigt kan streama på samma konto är. Även nya delfaktorer framkom av studien som 
skulle kunna förklara de lokala streamingtjänsternas starka position på den svenska 
marknaden. En sådan delfaktor skulle kunna vara sportutbud vilket inte återfinns hos någon 
av de globala streamingtjänster som befinner sig på den svenska marknaden idag. 

6.1 Studiens bidrag 

Gällande implikationer den genomförda studien och dess resultat har finns en del noteringar 
både inom och bortom det akademiska sammanhanget. Studien har kommit fram till att 
svenska konsumenters preferenser vid val av streamingtjänster i väldigt stor utsträckning 
överensstämmer med konsumenter på andra marknader. Dessa marknader har undersökts av 
andra forskare och deras resultat valideras genom denna studies liknande resultat. Författarna 
byggde en egen analysmodell utifrån tidigare forskning som presenterades i den teoretiska 
referensramen. Analysmodellen representerar den generella globala konsumenten och kan 
således appliceras på liknande marknader. Modellen uppdaterades för den svenska marknaden 
efter analys av empiri för att inkludera nya delfaktorer som svenska respondenter ansåg som 
viktiga för deras val av streamingtjänst. Ett mer praktiskt tillämpningssätt av studiens resultat 
är för aktörer inom streamingindustrin att applicera resultatet på deras egna streamingtjänster. 
Studien visar tydligt vilka faktorer och delfaktorer som svenska konsumenter prioriterar vid 
val av streamingtjänst. Genom att använda denna kunskap för att exempelvis modifiera sitt 
värdeerbjudande eller anpassa marknadsföring kan dessa streamingtjänster öka sin 
attraktivitet från konsumentens perspektiv. Detta är högst relevant för dessa aktörer med tanke 
på hur marknadsfördelningen på den svenska marknaden i dagsläget ser ut. Konkurrensen 
indikeras vara väldigt hög och ytterst lite skiljer streamingtjänsterna åt sett till 
marknadsandelar. Denna studies resultat kan således bidra till aktörernas arbete mot att bättre 
tilltala konsumenter som förhoppningsvis väljer deras tjänst över andra. Genom att fokusera 
på faktorer och delfaktorer som svenska konsumenter värdesätter högt kan konsumenter får ut 
mer av sin streamingtjänst. Detta blir därför positivt för både aktörer och konsumenter i 
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allmänhet. Marknadsfördelningen som denna studie har producerat är även detta ett 
betydelsefullt bidrag dels eftersom det tidigare endast existerade begränsad data gällande 
detta. Det ger en tydlig bild på marknadens konkurrensläge men nämnvärt är att det 
begränsade urvalet i enkätundersökningen gör detta mer till en indikation av hur den verkliga 
fördelningen ser ut än en exakt representation. 

6.2 Förslag till vidare forskning 

Genom undersökningen som gjorts har det gått att urskilja vilka faktorer som ger störst nytta 
hos svenska konsumenter. Av undersökningen framgick det att det fanns en del andra 
delfaktorer som respondenterna ansåg vara viktiga vid köpbeslut, bland annat antal tittare 
samtidigt på tjänsten och sportutbud. Vid fortsatt forskning hade det därför varit intressant att 
även inkludera dessa delfaktorer. Då studien endast besvarar vilka faktorer och delfaktorer 
som är viktigast och inte hur och varför faktorerna faktiskt påverkar svenska konsumenter 
kunde det vara relevant att i framtiden utföra en kvalitativ studie som går djupare in i detta. 
En sådan studie hade även öppnat upp för detaljerade svar gällande exempelvis preferenser av 
innehåll. För att få fram ett mer generaliserbart resultat kunde det vara intressant att utföra en 
liknande studie med ett större antal respondenter där uppdelningen av respondenter har en 
större spridning mellan generationerna. I samband med en sådan studie hade det möjliggjorts 
att undersöka andra typer av skillnader mellan kön och åldersgrupper som inte varit möjliga 
att göra i denna studie. 
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8. Bilagor 

8.1 Enkätundersökning 

Följande information presenterades för respondenterna innan enkätundersökningen 
påbörjades: 
“De senaste åren har flera nya streamingtjänster lanserats på den svenska marknaden. Vissa 
streamingtjänster är mer attraktiva att prenumerera på än andra och vi avser genom vårt 
examensarbete undersöka vilka aspekter som är viktigast för konsumenter vid val av 
streamingtjänst. 

Nedan följer 20 frågor där du ombes värdera en specifik aspekt på en skala 1-5 baserat på hur 
viktigt detta är för dig när du väljer/har valt vilka streamingtjänster du vill prenumerera på. 
Även ett fåtal flervalsfrågor ställs där du ombes välja antingen ett eller flera alternativ. 
Observera att enkäten endast är till för de med hushåll som idag prenumererar på minst en 
streamingtjänst. Enkäten tar cirka 3 minuter att slutföra. Deltagande i enkäten är fullkomligt 
anonymt och i enlighet med GDPR. Enkätens resultat kommer att ligga som bas för en 
uppsats som kommer att publiceras offentligt.” 

Allmänt
1. Vilken generation tillhör du? 

☐ Generation Z (1997-2012)	 ☐ Generation Y (1981-1996)


☐ Generation X (1965-1980)	 ☐ Baby Boomers eller tidigare (-1964)

2. Kön 
☐ Man	 ☐ Kvinna	 ☐ Vill inte ange

Användning av Streamingtjänster

3. Utöver streamingtjänster, använder ditt hushåll även Kabel TV/TV-

Abonnemang för videounderhållning? 
☐ Ja	 	 	 ☐ Nej

4. Hur många olika streamingtjänster prenumererar ditt hushåll på? 

(endast de ditt hushåll betalar för) 
☐ 1	 	 ☐ 2	 	 ☐ 3	 	 ☐ 4	 	  ☐5+ 
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5. Vilka streamingtjänster prenumererar ditt hushåll på? Du kan välja flera 
alternativ. (endast de du betalar för) 
☐ Netflix	 	 ☐ Amazon Prime Video	 ☐ Disney+	 	 ☐ HBO 

Max

☐ Apple TV+		 ☐ Discovery+	 	 ☐ Viaplay	 	 ☐ Cmore


☐ SkyShowtime	 ☐ Annan	 	 	

6. Hur tycker du Prisnivån är på streamingtjänster idag? 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

Aspekter vid val av Streamingtjänst 

Hur viktig är följande aspekt för dig vid val av streamingtjänst? Skala 1-5 där 

1=Inte alls viktigt och 5=Väldigt Viktigt.

Innehåll

7. Hur viktigt är Storlek på Bibliotek för dig vid val av streamingtjänst? (Antal 
filmer och serier på streamingtjänsten) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

8. Hur viktigt är Kända Franchiser och Titlar för dig vid val av 

streamingtjänst? (Kända filmer och serier, exempelvis Star Wars, Game of 
Thrones) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

9. Hur viktigt är Kvalitet på Innehåll för dig vid val av streamingtjänst? 
(Generell kvalitét på filmer och serier på tjänsten) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

Pris

10. Hur viktigt är Pris för dig vid val av streamingtjänst? (Kostnaden för 
streamingtjänsten) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

Användarvänlighet, Funktioner

11. Hur viktigt är Användarvänlighet för dig vid val av streamingtjänst? 
(Appupplevelse, Menyer, Layout, Design) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐
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12. Hur viktigt är Extra Fördelar för dig vid val av streamingtjänst? (Exempelvis 
gratis- och expressfrakt på amazon.com vid prenumeration på Prime Video) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

13. Hur viktigt är Upplösning/Bildkvalitet för dig vid val av streamingtjänst? 
(Möjligheten till 4k/UHD/HD) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

14. Hur viktigt är Antal användare som kan streama samtidigt för dig vid val 

av streamingtjänst? (Antal användare samtidigt på samma abonnemang) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

15. Hur viktigt är Rekommendationssystem för dig vid val av streamingtjänst? 
(Rekommenderar innehåll till dig baserat på tittarhistorik) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

16. Hur viktigt är Lokalt Innehåll för dig vid val av streamingtjänst? (Innehåll 
producerat i Sverige på Svenska) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

17. Hur viktigt är Tillgång till Live-TV för dig vid val av streamingtjänst? 
(Möjligheten att titta på traditionella TV-kanaler genom en streamingtjänst) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

Social Påverkan

18. I vilken grad väljer du streamingtjänst utifrån rekommendationer från din 
omgivning? (Vänner, Kollegor, Familj osv.) 
1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

19. I vilken grad väljer du streamingtjänst utifrån vad som är populärt? (Allmänt, 
sociala medier osv.)

1. ☐	 	 2. ☐	 	 3. ☐	 	 4. ☐	 	 5. ☐

Övrigt

20. Är det någon faktor du vill tillägga som är viktig för dig vid val av 
streamingtjänst? Om ja betygsätt 1-5 som tidigare frågor.

**Öppen fråga**
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8.2 Operationaliseringsschema 

Enkätfråga Avsikt att Undersöka Författare
Vilken generation tillhör du? Urskilja samband mellan olika generationers 

preferenser och beteenden.
Mulla (2022), Nagaraj et 
al. (2021)

Kön Statistisk avsikt ifall signifikanta skillnader i 
samband mellan könen visas.

Utöver streamingtjänster, 
använder ditt hushåll även 
Kabel TV/TV-Abonnemang 
för videounderhållning?

Vilken leveransmetod respondenten har för sin 
underhållning och hur detta skiljer sig mellan 
generationer.

Mulla (2022)

Hur många olika 
streamingtjänster 
prenumererar ditt hushåll på?

Hur många streamingtjänster det svenska 
genomsnittshushållet har jämfört med andra 
länder.

Guo (2022)

Vilka streamingtjänster 
prenumererar ditt hushåll på?

Kartlägga marknadsfördelningen på svenska 
marknaden eftersom det saknas uppdaterade 
siffror.

Hur tycker du Priserna på 
streamingtjänster är idag?

Undersöka hur respondenten tycker prisnivån är 
på marknaden.

 Kübler et al. (2021)

Innehåll
Hur viktigt är Storlek på 
Bibliotek för dig?

Undersöka hur viktig aspekt storlek på bibliotek 
är. Indikeras vara aspekt på andra marknader.

Guo (2022)

Hur viktigt är Kända 
Franchiser och Titlar för dig?

Undersöka hur viktig aspekt kända franchiser är. 
Indikeras vara aspekt på andra marknader.

Harvard (2021), 
Murugesh & Kavitha 
(2022)

Hur viktigt är Kvalitet på 
Innehåll för dig?

Undersöka hur viktig aspekt kvalitet på innehåll 
är. Indikeras vara aspekt på andra marknader.

Lopes (2021), Sadana & 
Sharma (2021), Wang & 
Shi (2019)

Pris
Hur viktigt är Pris för dig? Undersöka hur viktig aspekt pris är. Indikeras 

vara aspekt på andra marknader.
Murugesh & Kavitha 
(2022), Sadana & Sharma 
(2021)

Användarvänlighet & Funktioner
Hur viktigt är 
Användarvänlighet för dig?

Undersöka hur viktig aspekt användarvänlighet 
är. Indikeras vara aspekt på andra marknader.

Ghalawat et al. (2021), 
Guo (2022)

Hur viktigt är Extra Fördelar 
för dig?

Undersöka hur viktig aspekt extra fördelar är. 
Indikeras påverka det uppfattade värdet hos 
konsument.

Guo (2022)

Hur viktigt är Upplösning/
Bildkvalitet för dig?

Undersöka hur viktig aspekt bildkvalitet är. 
Indikeras vara aspekt på andra marknader.

Lopes, 2021

Hur viktigt är Antal användare 
som kan streama samtidigt för 
dig?

Undersöka hur viktig aspekt antal användare 
samtidigt är. Indikeras påverka det uppfattade 
värdet hos konsument.

Sadana & Sharma (2021)

Hur viktigt är 
Rekommendationssystem för 
dig?

Undersöka hur viktig aspekt 
rekommendationssystem är. Indikeras vara 
aspekt på andra marknader.

Lopes (2021), Allam et al. 
(2021)
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Hur viktigt är Lokalt Innehåll 
för dig?

Undersöka hur viktig aspekt lokalt innehåll är. 
Indikeras vara aspekt på andra marknader.

Lobato & Lotz (2021), 
Kim et al. (2021), Sadana 
& Sharma (2021)

Hur viktigt är Tillgång till 
Live-TV för dig?

Undersöka hur viktig aspekt tillgång till Live-
TV är. Indikeras vara aspekt på andra 
marknader.

Lobato & Lotz (2021)

Social Påverkan
I vilken grad väljer du 
streamingtjänst utifrån 
rekommendationer från din 
omgivning?

Undersöka hur den sociala faktorn påverkar 
respondentens val av streamingtjänst.

May (2011), Oyedele 
(2018), Nagaraj et al. 
(2021)

I vilken grad väljer du 
streamingtjänst som är 
populärt?

Undersöka i vilken utsträckning respondenten 
väger in allmän popularitet i sitt beslut.

(Guo, 2022)

Är det någon faktor du vill 
tillägga som är viktig för dig 
vid val av streamingtjänst?

Övriga frågor är baserade på tidigare forskning. 
Respondenten kan ha andra aspekter som är 
viktiga.
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